Facta cartula 
traditionis vel 
confirmationis 
sub era… 
regnante… 

Testigos en 
columnas. 

 Ubieto, 
SJP, 22. 

1573 Según A. Ubieto, el tipo de letra de este documento está imitando la de un documento original.  
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4 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,   
carp. 696, n. 19, 
copia en letra 
visigótica1574. 

1023 Sancho entrega 
a San Juan de la 
Peña el 
monasterio de 
Orquegan. 

Crismón. In 
nomine sancte 
et individue 
Trinitatis. 

Hec est scedula 
de Orkegan quam 
ego Sancius frater 
fieri decrebi… 

 (…) quod siquis 
parentum vel 
nepotum seu 
generationum 
meorum vel aliorum 
contra hanc meam 
scripturam aliquid 
agere intenderit aut 
inquietare (¿) 
conaberit, pro 
qualibet modo vel 
(no se ve) mento, sit 
reus cum impiis et 
condemnatus in 
iudicio Domini nostri 
Ihesu Christi, in 
super cum Datam et 
Abiron et cum Iuda 
traditore in inferno 
obtineat portionem, 
amen, amen. 

Facta era karta 
ista deducnes 
tempora 
currenta era… 

 Ubieto, 
SJP, 57. 

5 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 709, n. 15, 
copia en letra 
visigótica.  

h. 1025 Onneca, viuda 
de Atilio Orioli, 
recibe una viña 
en Paul que ya 
había cultivado 
su marido.  

Sub Christi 
nomine et eius 
gratia. 

Hec est cartula 
quem ego Abbas 
Garsea Bragulio 
fieri iussi 
Se escriben los 
diálogos en estilo 
directo. 

(…) ab 
confirmatione 
fatiendum 
proportiones 
Santi Martini 
episcopia et 
martiris Christi. 

 Testigos Et alii multi 
testes qui non 
sunt scripti. 

Ubieto, 
SJP, 42. 

6 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 5, 
copia en letra 
pseudovisigóti- 
ca. 

[1028] Sancho el Mayor 
dona e ingenua 
el monasterio de 
San Clemente de 
la Valcipollera al 
presbítero Atón. 

Crismón. Sub 
nomine sancte 
et individue 
Trinitatis. 

Ego Sancius rex, 
una cum 
domina… 

(…) propter 
quod ex infancia 
tua michi 
obtimum 
servicium fecisti, 
placuit michi et 
espontanea 
evento voluntas 
in corde meo, ut 
facerem tibi 
hanc cartam 
donationis…1575  

Si quis autem, quod 
fieri minime credo, 
de meis filiis aut 
nepotis sive 
propinquis vel 
quilibet homo hunc 
meum testamentum 
factum disrumpere 
temptaverit, 
descendat super 
eum Ira Dei, et cum 
Datam et Abiron et 

Facta carta 
donationis… in 
era… regnante. 

Signum (signo) 
Sancii regis. 

Ego Velasco, 
iussi domini 
regis Sancii, 
hanc cartam 
scripsi et hoc 
signum (signo) 
feci. 

Ubieto, 
SJP, 46. 

1574 Similar en SJP 64, [1020-1035], LG, 43, copia de los siglos XI-XII 
1575 Este documento tiene el mismo patrón que en las donaciones al criado Jimeno, SJP 111 y 112 por parte de Ramiro I. 
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 cum Iuda traditore 
abeat porcionem, 
amen. 

7 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 6, 
copia en letra 
pseudovisigóti-ca. 

[1028] Sancho el Mayor 
concede al 
monasterio de 
SJP el 
monasterio de 
Fruenfría con sus 
villas 

(Sancius rex). 
Sub nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis.   

Hec est scedula 
quam ego 
Sancius, gratia 
Dei rex (…) 

(…) nesciens 
extremum 
dierum 
meorum, 
desiderans 
finem boni 
operis.  (…) 
Denique, 
recordati sumjs 
illud Domini 
dicentis in 
Evangelio: 
“Domus mea 
oracionis est 
domus, vos 
autem fecistis 
illam 
spe[luncam] 
latronum (Luc. 
19, 46). Per 
istum 
sermonem 
multum 
timuimus et 
timere 
debemus, et 
idcirco vidimus 
illum locum 
bonum et 
amenissimum 
ad habitancium 
mona[horum] 
qui dicitur Fontis 
Frigido. 

Si quis autem ex 
successoribus meis 
hanc cartam 
infringere quesierit, 
excomunicatus sit, et 
anima illius in 
profundum inferni 
cum Iuda 
participetur pena, et 
hoc factum meum 
maneat firmum in 
secula seculorum, 
amen. 

* 

Ego Velasco 
scriptor, 
iussione domini 
mei regis Sanci 
et Eximine 
regine et 
filiorum eius, 
hanc cartam 
scripsi et manu 
propia hoc 
sig[signo] num 
feci. 

Ubieto, 
SJP, 48. 

8 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 7, 

[1030] Sancho el Mayor 
da al monasterio 
de San Juan el 
monasterio de 
San Salvador de 

In nomine 
sancte et 
individue 
Trinitatis. 

Hec est scedula 
quam fatio ego 
Sancius, gratia 
Dei rex (…) 

(…) previdens 
extremitatem 
dierum meorum 
expavecensque 
geennam, 

 Facta est carta 
ista deducens 
tempora supra 
scripta era… 
regnante… 

 Ubieto, 
SJP, 52. 
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copia en letra 
visigótica1576. 

Pueyo con sus 
villas. 

desideransque 
celica regna, 
adhibui ad 
locum Sancti 
Iohannis, ubi est 
spes mea ac 
fiducia mea (…). 

9 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 695, n. 18, 
copia en letra 
visigótica. 

(h. 
1030) 

Divisas que 
pertenecían a lo 
condes de 
Castilla en 
Espeja.  

Narratio: In 
tempore quod 
terra 
obtinuerunt 
comite Garcia 
Ferdinandiz et 
domna Aba… 

     Ubieto, 
SJP, 54. 

10 AHN, Clero, San 
Juan de la Peña,  
carp. 696, n. 20, 
copia en letra 
visigótica. 

1033 Sancho, Jimeno, 
Daco y Bancio 
construyeron el 
monasterio de 
Santa Eulalia 
para vivir bajo la 
regla de San 
Benito y lo 
entregaron al de 
SJP.  

Crismón. In 
nomine sancte 
et individue 
Trinitatis. 

Ego prior 
Sancius… 

(…) et propter 
metum gehenne 
dimisimus 
parentibus 
universis nostris 
atque vicinis… 

Si quis autem, quod 
fieri minime 
credimus, aliquis ex 
principibus aut 
proliberis aut etiam 
ex patrie militibus 
seu ex parentibus vel 
hereditariis nostris 
huius zenobium ex 
iura vel 
dominationem 
Sancti Ihoannis 
auferre presumserit, 
et hunc iratium 
nostrum disrumpere 
quesierit, et regulam 
sanctissimi Benedicti 
observare noluerit, 
aut etiam de hoc loco 
eum exterminare 
temtaverit, qui talia 
comiserit 
exterminatus fiat a 
corpus Domini et 
cum Datan et Abiron 
et cum Iudas 
traditore in 
infernum inferiori